COMISSÃO DE  SAÚDE

PROJETO DE LEI N( 321, DE 2013

AUTOR: Deputado Orlando Bolçone

OBJETO: Cria campanha publicitária alertando para os riscos do uso abusivo do álcool, direcionada para as famílias de baixa renda no âmbito do Estado de São Paulo.

Senhor Presidente:

Considerando que a presente propositura versa sobre matéria análoga à do Projeto de Lei n.º 963, de 2003, solicitamos que ela seja reunida e apensada a este, por ser a proposição mais antiga, a fim de que possam ser analisados conjuntamente, conforme determinação do art. 179 do Regimento Interno consolidado.

Sala das Comissões, em

                                                           DEPUTADA HEROILMA SOARES TAVARES

Relatora

SPL - Código de Originalidade: 1160666 300913 1619